PORTARIA N.º 487/2015 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Conselheiro  representante  do
corpo docente do campus de Curitiba I no
Conselho Universitário.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o disposto no Artigo 17 do Estatuto da Unespar;

Considerando o disposto no Protocolo Integrado nº 13.668.372-1;

Considerando a Portaria 116/2014 – REITORIA/UNESPAR;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o professor Paulo Cézar Demarchi, RG 3.036.635-2, como

Conselheiro Titular representante do Corpo Docente do campus de Curitiba I,

a  partir  de  30  de  junho  de  2015,  em  virtude  da  renúncia  ao  cargo  do

professor Roberto Antonio Pitella;

Art.  2º  Esta Portaria  entra em vigor  nesta data,  revoga no que couber a

Portaria 116/2014 e demais disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 15 de julho de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor